
 

 

 

PRES/312/2023 

PUGLIA SVILUPPO S.p.A. 

Sede in Modugno (BA) capitale sociale € 3.556.227,00 

Registro Imprese di Bari - Codice fiscale 01751950732 

Società soggetta alla direzione e al coordinamento di Regione Puglia 

Codice fiscale 80017210727 

 

Procedura ad evidenza pubblica in settore escluso ai sensi dell’art. 17, 

comma1, lett. f) del D.Lgs. 50/2016, rivolto a gestori del risparmio che 

gestiscono fondi di venture capital per l’investimento da parte di Puglia 

Sviluppo S.p.A. nell’ambito della gestione dello strumento finanziario Equity 

Puglia. CUP B36I22000110009 CIG 9906866C70. Nomina Commissione 

Giudicatrice. 

 

 

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione, 

Premesso che  

- con Determina del Presidente del Consiglio di Amministrazione n. 

297 del 27 giugno, legalmente esecutiva in pari data, è stato 

approvato l’avviso rivolto a gestori del risparmio che gestiscono 

fondi di venture capital per l’investimento da parte di Puglia 

Sviluppo s.p.a. nell'ambito della gestione dello strumento 

finanziario EQUITY PUGLIA; 

- l’avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione 

Europea, sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana serie speciale relativa 

ai contratti pubblici, oltre che sul sito informativo del Ministero 

delle Infrastrutture di cui al decreto del Ministero Lavori Pubblici 

6 aprile 2001 n.20, sulla piattaforma EmPULIA e sul sito 

societario; 

- con la suddetta Determina è stato confermato quale Responsabile 

del Procedimento il Dott. Andrea Antonio Vernaleone, 

delegandolo agli adempimenti di ammissione ed esclusione alle 

fasi previste dall’avviso. 



 

 

 

Dato atto che, relativamente al suddetto avviso, 

- il termine perentorio per la presentazione delle offerte è stato 

fissato per il giorno 6 ottobre 2023 alle ore 12:00; 

- entro il termine di scadenza stabilito per la presentazione delle 

offerte sono pervenute, tramite il portale EmPULIA, cinque 

offerte; 

- oltre il termine di scadenza è pervenuta, tramite pec, un ulteriore 

offerta. 

Dato atto che l’Avviso approvato con la soprarichiamata Determina n.297 

del 27 giugno stabilisce al punto 13 “Procedura e Criteri di selezione” quanto 

segue: 

- la verifica del rispetto dei requisiti formali nonché la verifica e 

valutazione di merito sarà espletata dalla Commissione 

Giudicatrice nominata da Puglia Sviluppo; 

- l’istruttoria di merito prevede l’assegnazione a ciascuna proposta 

di un punteggio da 0 a 80 per l’offerta tecnico-organizzativa e 0 

a 20 per l’offerta economica. Possono essere selezionati 

unicamente i Gestori che ottengono un punteggio complessivo 

superiore o uguale a 48 punti per l’offerta tecnico organizzativa. 

Ritenuto, pertanto,  

- di dover individuare i componenti della Commissione Giudicatrice 

tra esperti esterni e interni alla Società, al fine di procedere con 

la verifica di quanto previsto dall’avviso; 

- di individuare i componenti della Commissione Giudicatrice nelle 

persone del Prof. Claudio Cacciamani e del Dott. Francesco Paolo 

Romanelli, in qualità di esperti nello specifico settore cui si 

riferisce l’oggetto dell’avviso; 

- di individuare come terzo componente il RUP, il dott. Andrea 

Antonio Vernaleone. 

Dato atto che i predetti soggetti, all’uopo interpellati per le vie brevi, hanno 

dichiarato la loro disponibilità alla nomina quali membri della Commissione 

Giudicatrice in questione. 

DETERMINA 



 

 

 

per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente 

richiamati di nominare:  

- la Commissione Giudicatrice per la verifica del rispetto dei 

requisiti formali nonché la verifica e valutazione di merito 

delle offerte pervenute per l’avviso “rivolto a gestori del 

risparmio che gestiscono fondi di venture capital per 

l’investimento da parte di Puglia Sviluppo s.p.a. nell'ambito 

della gestione dello strumento finanziario EQUITY PUGLIA” 

composta da n. tre Componenti incluso il Presidente, nelle 

persone: 

- Dott. Francesco Paolo Romanelli - Presidente (esterno)  

- Prof. Claudio Cacciamani - Componente (esterno)  

- Dott. Andrea Antonio Vernaleone- Componente 

(interno)  

- di dare atto che sono state accertate le competenze tecniche, 

come si evince dai curricula vitae che si allegano al presente atto, 

nonché la disponibilità dei suddetti Commissari ad accettare tale 

incarico; 

- di dare atto che il Presidente e i sunnominati Commissari, ai sensi 

dell’art. 445/2000, hanno sottoscritto la dichiarazione di 

inesistenza delle cause di incompatibilità che si allegano al 

presente atto; 

- di procedere con atto d’incarico per il Presidente e per il 

Componente esterno; 

- di notificare copia del presente atto a ciascuno dei soggetti 

nominati; 

- di pubblicare sul sito aziendale i curricula dei tre membri della 

Commissione Giudicatrice. 

Modugno, 17 Ottobre 2023 

 

PUGLIA SVILUPPO 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

Avv. Grazia D’Alonzo 

 


		2023-10-17T14:08:45+0000
	D'Alonzo Grazia




